CÂMARA MUNICIPAL DE SONORA
Estado de Mato Grosso do Sul

CNPJ: 24.659.161/0001-50
Fone: (67) 3254-1173

REQUERIMENTO N.° 03/2023

Senhores Vereadores:

CÂNIAR.

Protocólo

Assi,?ef;--

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, na forma
regimental, o envio ao Exm.° Prefeito Municipal, Sr. Enelto Ramos da
Silva, pedido de informações dispondo:

"Com fundamento disposto no Art. 5.°, incisos XXXIII e XXXIV e art.
31 da Constituição Federal, art. 3.0 da Lei 8.666/93, combinado com o que
dispõe o inciso XXVI do art. 23 e art. 30, caput, da Lei Orgânica do
Município de Sonora-MS, o vereador infra-assinado requer ao Exm.°
Prefeito do Município de Sonora-MS, Sr. Enelto Ramos da Silva, que se
digne encaminhar ao requerente, informações sobre a obra do Posto Central
estar parada há mais de uma semana. Esclareço que alguns munícipes
vieram procurar-me para saber o motivo, questionamento que repasso a
Vossa Excelência, aguardando a resposta e para que este edil, exercendo a
função de fiscalizador do erário público municipal possa tomar
conhecimento, haja vista estar próximo do prazo de entrega da obra, e
assim poder repassar aos que vem questionando tal situação.

Sonora — MS, 14 çle setembro de 2023.

Ver, J osé 1+' Ábio dos Santos 4 --
Autor.

Rua Adalberto Bozoki, 305 - Centro - CEP: 79415-000 - E-mail: camarasonora@uol.com.br